



COMUNE DI GENOVA

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEI SERVIZI DI ASSISTENZA ALLA VISITA DI CONTROLLO NELLE SALE PRESSO I MUSEI DI STRADA NUOVA E DEI RELATIVI SERVIZI DI BIGLIETTERIA. CIG 6540113FF7

DOMANDA: si richiede il dettaglio economico e contrattuale delle 3 persone impiegate nella biglietteria e bookshop.

Nello specifico si richiede di indicare, per ogni lavoratore:

CCNL applicato

livello di inquadramento

data di assunzione

eventuali scatti di anzianità

forma contrattuale (tempo determinato / indeterminato, etc) eventuale data di scadenza del contratto a tempo determinato orario settimanale contrattuale eventuali benefit economici aggiuntivi.

RISPOSTA. Si allega tabella riepilogativa fornita dall’attuale datore di lavoro. Per quanto riguarda il CCNL applicato e gli eventuali benefit si rimanda al capitolato ed a quanto già comunicato con analogo chiarimento pubblicato sul sito.

DOMANDA: con riferimento alla descrizione nel Progetto tecnico p. 12 del disciplinare punto C1-2 si richiedono le piantine e i rilievi formato DGN dell’area da capitolato p. 15 art. 21 (locale attiguo a Palazzo Bianco);

RISPOSTA: le piantine a disposizione dei partecipanti al presente procedimento sono unicamente quelle allegate ai documenti di gara

DOMANDA: gli spazi che saranno in futuro dismessi dal bookshop trasportato nei nuovi locali fanno comunque parte degli spazi in concessione? Se sì, quali caratteristiche devono avere?

RISPOSTA: tali spazi non sono oggetto di concessione.

DOMANDA: la richiesta della porta scorrevole o idonea (capitolato p. 15 art. 21) viene formulata in quanto l’attuale non è a norma?

RISPOSTA: la porta dovrà essere del tipo scorrevole o comunque idonea per garantire l’accesso in autonomia alle persone diversamente abili: al momento tale porta non possiede queste caratteristiche.

DOMANDA: facendo riferimento al Disciplinare, a pag 11 all'interno dell' ELEMENTO QUALITATIVO B1 non si fa alcun riferimento al servizio di assistenza nelle sale. Potreste chiarire se si deve inserire, dove (B1- 1, B1-2...) e quale sub peso avrà? Se si dovesse inserire, il progetto potrebbe avere una maggiorazione sulle pagine?

RISPOSTA: il servizio di assistenza nelle sale dovrà essere svolto secondo le modalità espressamente indicate nel capitolato. La valutazione tecnica per questa tipologia di

prestazione inerisce le variabili descritte nell'organizzazione del servizio, meglio dettagliato nei punti da B1 a B5 con i relativi sub pesi.

Genova ,

Il Responsabile Unico del Procedimento
Dott.sa Cristiana Benetti Alessandrini
documento firmato digitalmente